1
	Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09.2023  № 3349

О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 09.12.2020 № 2420 «Об утверждении Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации города Чебоксары, ее территориальных, отраслевых и функциональных органов»

На основании решения Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30.05.2023 № 1203 «О реорганизации администрации города Чебоксары Чувашской Республики» администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации города Чебоксары от 09.12.2020 № 2420 «Об утверждении Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации города Чебоксары, ее территориальных, отраслевых и функциональных органов» следующие изменения:
1.1. в наименовании и пункте 1 постановления слова «администрации города Чебоксары, ее территориальных, отраслевых и функциональных органов» заменить словами «исполнительно-распорядительного органа города Чебоксары – администрации города Чебоксары»;
1.2. в приложении к постановлению:
1.2.1. наименование приложения изложить в следующей редакции:
«Положение о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов исполнительно-распорядительного органа города Чебоксары – администрации города Чебоксары»;
1.2.2. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящее Положение о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов исполнительно-распорядительного органа города Чебоксары – администрации города Чебоксары (далее – Положение) разработано в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» и определяет порядок деятельности комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее – комиссии), образуемых в исполнительно-распорядительном органе города Чебоксары – администрации города Чебоксары.»;
1.2.3. в абзаце третьем пункта 3, абзаце девятом пункта 11, абзаце втором пункта 12, абзаце втором пункта 13, пункте 42 слова «в администрации города Чебоксары, ее территориальных, отраслевых и функциональных органах» заменить словами «в исполнительно-распорядительном органе города Чебоксары – администрации города Чебоксары»;
1.2.4. пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Комиссии рассматривают вопросы, связанные с соблюдением требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, в отношении муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в исполнительно-распорядительном органе города Чебоксары – администрации города Чебоксары (далее – должности муниципальной службы), за исключением муниципальных служащих, осуществляющих полномочия представителя нанимателя (работодателя).
Вопросы соблюдения муниципальными служащими, осуществляющими полномочия представителя нанимателя (работодателя), общих принципов служебного поведения и урегулирования конфликта интересов рассматриваются на заседаниях комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих, осуществляющих полномочия представителя нанимателя (работодателя), и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления города Чебоксары, образованной на основании решения Чебоксарского городского Собрания депутатов.»;
1.2.5. в абзаце первом пункта 9.1, абзаце первом пункта 9.3 слова «главой администрации города Чебоксары, руководителем территориального, отраслевого или функционального органа администрации города Чебоксары» заменить словами «представителем нанимателя (работодателем)»;
1.2.6. в абзаце первом пункта 9.2 слова «в администрацию города Чебоксары, ее территориальные, отраслевые и функциональные органы» заменить словами «в кадровую службу или должностному лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в исполнительно-распорядительном органе города Чебоксары – администрации города Чебоксары»;
1.2.7. абзац первый пункта 11 признать утратившим силу;
1.2.8. пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. При подготовке мотивированных заключений, указанных в пунктах 11 - 13, ответственные лица подразделений кадровой службы или лица, ответственные за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в исполнительно-распорядительном органе города Чебоксары – администрации города Чебоксары имеют право проводить собеседование с гражданином или муниципальным служащим, представившим уведомление или обращение, получать от него письменные пояснения.
При подготовке мотивированных заключений, указанных в пунктах 11 - 13, представители нанимателя (работодатели) или их заместители, специально на то уполномоченные, могут направлять в установленном порядке запросы в государственное органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации.»;
1.2.9. в подпункте «б» пункта 23, подпункте «б» пункта 24, подпункте «б» пункта 25, подпункте «б» пункта 27, подпунктах «б» и «в» пункта 28, подпункте «в» пункта 29, абзаце первом пункта 36, пункте 38 слова «главе администрации города Чебоксары, руководителю территориального, отраслевого или функционального органа администрации города Чебоксары» заменить словами «представителю нанимателя (работодателя)»;
1.2.10. пункт 37 изложить в следующей редакции:
«37. Представитель нанимателя (работодатель) обязан рассмотреть протокол заседания комиссии и вправе учесть в пределах своей компетенции содержащиеся в нем рекомендации при принятии решения о применении к муниципальному служащему мер ответственности, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также по иным вопросам организации противодействия коррупции. О рассмотрении рекомендаций комиссии и принятом решении представитель нанимателя (работодатель) в письменной форме уведомляет комиссию в течение 10 рабочих дней со дня поступления к нему протокола заседания комиссии. Решение представителя нанимателя (работодателя) оглашается на ближайшем заседании комиссии и принимается к сведению без обсуждения.»;
1.2.11. в пункте 41 слова «главы администрации города Чебоксары, руководителей территориальных, отраслевых или функциональных органов администрации города Чебоксары» заменить словами «представителей нанимателя (работодателей)».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее государственной регистрации завершения процедуры реорганизации администрации города Чебоксары.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – руководителя аппарата.

[bookmark: _GoBack]Глава администрации города Чебоксары				      Д.В. Спирин
020-22
image1.png